
議案第１８号 

令和６年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第５号） 

 令和６年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６８，２５９千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，０００，７０３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年２月１２日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

1,136,240

1,136,240

1,570,559

1,050,315
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165,959
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国庫補助金

支払基金交付金

県負担金
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他会計繰入金

基金繰入金
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介護予防・日常生活支援総合
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（単位・千円）

1,170,797
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1,044,832
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127,822

78,040

5,958,133
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312,571
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221,105

173,449

173,449

428,728
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34,557

34,557

35,229

28,750

6,479

44,334

44,334

26,601

28,125

△1,524

27,538

20,048

7,490

168,259

478

478

172,000

175,000

△3,000

△11,709

△10,800

△909

7,490

7,490

168,259

　　　　１　　歳　入

　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出

　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額
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計

計
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  1 介護保険料

　項　  1 介護保険料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 第１号被保険者保険料 1,136,240 34,557 1,170,797

＊＊  計  ＊＊ 1,136,240 34,557 1,170,797

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  4 国庫支出金

　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 1,050,315 28,750 1,079,065

＊＊  計  ＊＊ 1,050,315 28,750 1,079,065

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  4 国庫支出金

　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 調整交付金 406,920 8,750 415,670

 2 地域支援事業交付金 97,938 △2,509 95,429

 5 介護保険事業補助金 238 238

＊＊  計  ＊＊ 520,244 6,479 526,723

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  5 支払基金交付金

　項　  1 支払基金交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費交付金 1,555,024 47,250 1,602,274

 2 地域支援事業交付金 21,173 △2,916 18,257

＊＊  計  ＊＊ 1,576,197 44,334 1,620,531

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  6 県支出金

　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 介護給付費負担金 821,480 28,125 849,605

＊＊  計  ＊＊ 821,480 28,125 849,605
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節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度特別徴収分 31,931 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　31,931

 2 現年度普通徴収分 2,626 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,626

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 28,750 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,750

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 8,750 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,750

 1 介護予防・日常生活支援総合事 △2,160 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,160

業

 2 包括的支援・任意事業 △349 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △349

 1 介護保険システム改修事業 238 介護保険システム改修事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　 238

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 47,250 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　47,250

 1 介護予防事業 △2,916 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,916

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年度分 28,125 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,125

 18 - 5



１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  6 県支出金

　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地域支援事業交付金 50,947 △1,524 49,423

＊＊  計  ＊＊ 50,947 △1,524 49,423

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  8 繰入金

　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,024,784 20,048 1,044,832

＊＊  計  ＊＊ 1,024,784 20,048 1,044,832

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  8 繰入金

　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 404,228 7,490 411,718

＊＊  計  ＊＊ 404,228 7,490 411,718
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節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 介護予防・日常生活支援総合事 △1,350 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,350

業

 2 包括的支援・任意事業 △174 現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △174

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 20,048 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,048

節

区　          分 金   額

説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 7,490 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,490
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  1 総務費

　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 一般管理費 77,562 478 78,040 238 240

＊＊  計  ＊＊ 77,562 478 78,040 238 240

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  2 保険給付費

　項　  1 介護サービス費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 3 地域密着型介護サービス給付 1,414,500 50,000 1,464,500 12,500 6,250 19,750

費

 5 施設介護サービス給付費 1,850,000 125,000 1,975,000 25,000 21,875 49,375

＊＊  計  ＊＊ 5,366,620 175,000 5,541,620 37,500 28,125 69,125

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  2 保険給付費

　項　  7 市町村特別給付費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 市町村特別給付費 26,784 △3,000 23,784

＊＊  計  ＊＊ 26,784 △3,000 23,784

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  4 地域支援事業費

　項　  1 介護予防・日常生活支援総合事業費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 介護予防・生活支援サービス 87,664 △10,800 76,864 △2,160 △1,350 △4,806

事業費

＊＊  計  ＊＊ 102,266 △10,800 91,466 △2,160 △1,350 △4,806

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  4 地域支援事業費

　項　  2 包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 包括的支援事業費 209,226 △909 208,317 △349 △174 △177

＊＊  計  ＊＊ 222,014 △909 221,105 △349 △174 △177
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内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

12 委託料 478 介護保険システム改修委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 478

内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

11,500 18 負担金補助及び交付金 50,000 地域密着型介護サービス給付費　　　　　　　　　　　　　　50,000

28,750 18 負担金補助及び交付金 125,000 施設介護サービス給付費　　　　　　　　　　　　　　　　 125,000

40,250

内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

△3,000 19 扶助費 △3,000 ねたきり老人等介護用品給付費　　　　　　　　　　　　　 △3,000

△3,000

内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

△2,484 18 負担金補助及び交付金 △10,800 第１号訪問事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,000

第１号通所事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △7,500

介護予防ケアマネジメント事業負担金　　　　　　　　　　 △1,300

△2,484

内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

△209 12 委託料 △909 生活支援体制整備事業委託料　　　　　　　　　　　　　　　 △909

△209
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２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計

　款　  8 諸支出金

　項　  1 諸支出金

目 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源

特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 2 償還金 163,909 7,490 171,399

＊＊  計  ＊＊ 165,959 7,490 173,449
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内　　訳

一　般

財　源

節

区　　　　分 金　額

説　　　　　　明

（単位・千円）

7,490 22 償還金利子及び割引料 7,490 国庫支出金等返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,490

7,490
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